3. auf Mariä Empfängnis (in hac die adventus ad te sponsi tui):

Inc.: Gaude, mater aeclesia, tantae dignitatis honore praedita, ut miro divinae praeordinationis dono et mater dicaris et virgo.

Expl.: deus propter nos hodie factus est homo. Qui cum patre et spiritu sancto unus deus vivit et regnat in s. s. A.

4. auf Mariä Himmelfahrt:

Inc.: Audite, omnes aeclesiae filii, quicumque ad hanc sollempnitatem genitricis domini nostri Jesu Christi convenistis devoti, audite et auribus cordis percipite.

Expl.: caelestis regni thalamo secum introire mereamur, ubi ipse Christus sponsus et dominus noster cum patre et spiritu sancto unus deus vivit et regnat in s. s. A.

5. auf das Ostermahl (pascha id est transitum domini celebremus ovantes):

Inc.: Volens apostolus Paulus nos ad hodierni convivi epulas invitare, prius studuit de mentis purificatione admonere.

Expl.: qui nos sanguinis sui precio voluit redimere, qui cum patre et spiritu sancto unus deus vivit et regnat in s. s. A.

6. auf Mariä Reinigung (dicitur porta sanctuarii):

Inc.: Gloriosa incliti regis David filia, dei mater virgo MARIA veneranda, suae festivitatis nobis ingerit gaudia, quae per legalis observantiae typum magnum salutis nostrae indicat sacramentum.

Expl.: et antiquis annorum temporibus post baptismatis sacramentum placuerat ante peccatum. Per Jesum Christum dominum nostrum. Qui cum patre et spiritu sancto vivit.

7. auf Christi Geburt (hodierna die de virgine natus):

Inc.: Humanae conditionis natura, dilectissimi fratres, magnifice sublimatur, quando omnipotenti verbo ineffabiliter adunatur.

Expl.: ubi ipse panis angelorum deus homo saciet in bonis desiderium vestrum. Qui cum patre et spiritu sancto . . . (wie bei 5).

8. auf Markus (I):

Inc.: BEATISSIMI MARCI EVANGELISTAE et martiris sollempnitas gloriosa modis omnibus est cunctis veneranda.

Expl.: ipsius suffragantibus meritis, cuius festivae sollempnitati hodierna die devoti interestis. Per Jesum Christum dominum nostrum qui in trinitate perfecta vivit et regnat in aeterna saecula. Amen.

Diese Predigt steht auch in dem Karlsruher Augiensis LXXXIV, fol. 145, wie aus den Angaben in Holders Katalog hervorgeht (Die Reichenauer Handschriften, 1. Bd., 1906, S. 232).

★

Der (unvollständige) Sang. 898 enthält nur diese 8 Predigten, die Handschrift der Centurien wies mindestens noch 6 weitere auf, die hier durch ihre Zitate gekennzeichnet werden, zunächst noch zwei Markuspredigten (Berno ist der Erbauer des Markuschores am Reichenauer Münster).

9. auf Markus (II):

(wird zitiert: Sp. 250):

Per sancti Marci merita, quicquid orantes petitis, credite quia accipietis, et fiet vobis; certum tenentes, quia ad superius dictum reclinatorium, non solummodo martyres . . .

Expl.: Hodiernae festivitatis diem in huius sancti veneratione debita cum laude celebremus, qui mirabilia in sanctis suis operatur, Jesus Christus dominus noster: qui cum patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia sec. sec.

10. auf Markus (III):

(wird zitiert: Sp. 56, 81, 192, 200):

Mediator Dei et hominum . . . Qui quasi currui praedicatorum suorum cordibus praesidens, spiritus sui gratia illos implevit, ut per doctrinam illorum ab errore paterni delicti liberaret orbem terrarum.

(Sp. 81 u. 192.)

Ich vermute, daß diese Predigt identisch ist mit der zweiten Markuspredigt im Aug. LXXXIV (s. o.), deren Anfang und Schluß nach Holder lautet:

Inc.: Siquid in illo caelesti sanctorum choro.

Expl.: mereamur perungi per Jhesum Christum dominum nostrum qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat per omnia seculorum. Amen.

11. de dedicatione ecclesiae:

(wird zitiert: Sp. 185, 256, 292):

Ecclesia in praesenti tempore habet corporale et visibile templum, variisque aedificiis constructum, in quo populus fidelis ad audiendum Dei verbum solet convenire in unum, ut sit locus orationis, in quo vota persolvat ac Christi sacramenta percipiat.

(Sp. 256, 49.)

12. De resurrectione Domini:

(wird zitiert: Sp. 82, 88, 91, 110, 159, 149, 215):

Bene mors et resurrectio nostri Redemptoris similitudini leonis comparatur. Quia sicut catulus leonis, ut physici scribunt, cum natus fuerit, tribus diebus ac noctibus dormit, donec patris fremitu vel rugitu suscitatur; ita Dominus noster tribus diebus ac noctibus in sepulchro . . .

(Sp. 82/83.)

Expl. vermutlich: qui nos sanguinis sui precio voluit redimere, qui cum patre et spiritu unus Deus vivit et regnat in s. s. Amen.

(Sp. 214 ohne Quellenangabe.)

15. de ascensione Domini:

(wird zitiert: Sp. 71, 110, 186):

Totius Ecclesiae caput est Christus, et eius membra sunt omnes electi. unde unus ex voce omnium electorum gemebundus clamat ad Dominum: Quis mihi . . . (Hiob 31, 35).

Expl.: Tu Jesu Christe dilecte mi, qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus per omnia secula seculorum.

(Sp. 71/72.)

14. de Pentecoste:

(wird zitiert: Sp. 95, 96, 265):

Dominus dicit ad Nicodemum: Nisi quis . . . (Joh. 3, 5). Huius Spiritus sancti gratiam, primo in sacro fonte baptismatis, deinde per impositionem manuum Episcoporum plenius percepimus. Unde doctor gentium nos admonens . . .